
 
 
 
 
 
 
 
 

Motie 
Loslaten uitgangspunt uitvoering minimabeleid en WMO budgetneutraal 

 
De raad van de gemeente Boxtel, bijeen in haar vergadering op 18 oktober 2011 en 1 november 
2011: 
 
Overwegende dat: 
 

- Boxtel de afgelopen jaren een sociaal gezicht heeft gehad. 

- Nagenoeg alle partijen ervoor pleiten om dat sociale gezicht te handhaven. 

- Er op gebied van armoedebestrijding de afgelopen jaren in Boxtel goede resultaten zijn 

geboekt, met name richting gezinnen met kinderen. 

- De WMO tot dusver op een ruimhartige manier is uitgevoerd. 

- De armen niet de dupe mogen worden van de financieel-economische crisis. 

- Elke partij het erover eens is dat andere en efficiëntere  manieren van werken het waard 

zijn te onderzoeken en te bediscussiëren. 

- Er daarbij vooral ook eerst gekeken moet worden naar reële behoeften van cliënten van de 

WMO en het minimabeleid. 

- Budgetneutraliteit daardoor nooit een doel op zich kan zijn. 

Besluit: 
 
Het College op te roepen: 
 

1. Het uitgangspunt budgetneutraliteit te schrappen als uitgangspunt binnen het WMO- en 
minimabeleid, omdat budgetneutraliteit niet een doel op zich is. 

 
2. In de uitwerking van WMO- en minimabeleid en voorstellen aan de Raad daarover, eerst uit 

te gaan van reëel te benoemen behoeftes van cliënten.  

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Boxtel, 1 november 2011 
 
 
SP-fractie:      
Eric van den Broek, fractievoorzitter 
 
Dave van de Ven, raadslid 


